
Государственное бюджетное образовательное учреждение 
профессионального образования города Севастополя 

"Севастопольский судостроительный колледж"

П Р И К А З

тт УУ » jQ 20JU г. № М в
Об организации работы в колледже в период 
неблагополучной эпидемиологической ситуации

В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции 
(COVID-19) в период неблагополучной эпидемиологической ситуации, во 
исполнение Указа Губернатора г. Севастополя от 12.10.2021 №78-УГ "О внесении 
изменений в Указ Губернатора города Севастополя от 17.03.2020 № 14-УГ 
"О введении на территории города Севастополя режима повышенной 
готовности" и Методических рекомендаций Роспотребнадзора МР 3.1/2.4.0206-20 
от 17 августа 2020 года "Рекомендации по профилактике новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19) в профессиональных образовательных организациях",

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. При организации работы ГБОУПО "ССК" в условиях сложной 
эпидемической ситуации руководствоваться Указом Губернатора г. Севастополя 
от 12.10.2021 №78-УГ "О внесении изменений в Указ Губернатора города 
Севастополя от 17.03.2020 № 14-УГ "О введении на территории города 
Севастополя режима повышенной готовности" и Методическими 
рекомендациями Роспотребнадзора МР 3.1/2.4.0206-20 от 17 августа 2020 года 
"Рекомендации по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в 
профессиональных образовательных организациях";

2. Не допускать скопления обучающихся в ГБОУПО "ССК", в том числе в 
холлах, коридорах, при входе в аудитории, помещения, производственные 
мастерские, здания ГБОУПО "ССК";

3. Исключить проведение массовых мероприятий среди различных групп 
обучающихся;

4. Организовывать учебные занятия без привлечения посторонних лиц, за 
исключением случаев, когда такое привлечение необходимо для реализации 
образовательных программ;

5. Организацию питания в буфете ГБОУПО "ССК" осуществлять в
соответствии с МР 3.1/2.3.6.0190-20 "Рекомендации по организации работы
предприятий общественного питания в условиях сохранения рисков
распространения COVID-19";

6. Запретить прием пищи в учебных помещениях, на рабочих местах;
7. На период неблагополучной эпидемиологической обстановки в связи с 

угрозой распространения и заражения новой коронавирусной инфекцией COVID- 
19 обязать сотрудников и рекомендовать обучающимся ГБОУПО "ССК" носить 
медицинские маски в течение всего рабочего дня согласно порядку,
регламентированному отдельным локальным нормативным актом;



8. Руководителям структурных подразделений обеспечить проведение 
системной информационно-разъяснительной работы среди обучающихся и 
педагогических работников, направленной на формирование осознанного 
понимания необходимости незамедлительного обращения за медицинской 
помощью при появлении первых признаков инфекционных заболеваний 
(повышенная температура, кашель, насморк)

9. При получении информации о подтверждении диагноза COVID-19 у 
обучающихся, педагогического состава, персонала принять во внимание, что 
объем и перечень необходимых противоэпидемических мероприятий определяют 
должностные лица, осуществляющие санитарно-эпидемиологический надзор в 
порядке, установленном законодательством.

10. Назначить заведующую хозяйством Косякову Т.Ф. ответственной за 
организацию в помещениях ГБОУПО "ССК":

-  влажной уборки и еженедельной генеральной уборки;
-  проведения обработки всех контактных поверхностей в местах общего 

пользования (дверных ручек, выключателей, поручней, перил, 
поверхностей столов и т.д.);

-  проведение обеззараживания воздуха с использованием оборудования, 
разрешенного для применения в присутствии людей;

-  проветривания учебных помещений во время перерывов и зон 
рекреации во время занятий;

-  обеспечения условий для гигиенической обработки рук с 
применением антисептических средств в холле, при входе через 
центральный и эвакуационные выходы в ГБОУПО "ССК", в местах 
общего пользования, санитарных узлах, а также обеспечение условий 
для соблюдения правил личной гигиены (постоянное наличие средств 
для мытья рук, одноразовых или электрополотенец, туалетной бумаги 
в гигиенических комнатах, раздевалках);

13. Назначить преподавателя ОБЖ Трут А.А. ответственным за 
организацию проведения инструктажа сотрудников, а также персонала, 
привлекаемого на условиях внутреннего и внешнего совместительства об 
ответственности за сохранение здоровья и безопасности обучающихся в период 
распространения COVID-19;

14. Назначить заместителя директора по безопасности Максименко Е.Н. 
ответственным за организацию:

-  входного фильтра всех лиц, входящих в ГБОУПО "ССК" с 
обязательным проведением термометрии бесконтактным способом;

-  контроля за недопущением в ГБОУПО "ССК" лиц с признаками 
инфекционных заболеваний (повышенная температура, кашель, 
насморк) и контроля за незамедлительной изоляцией лиц с 
выявленными признаками инфекционных заболеваний до приезда 
бригады скорой (неотложной) медицинской помощи или прихода 
родителей (законных представителей) для лиц, младше 18 лет;

14. Назначить медицинского работника Волошенко Н.В., заместителя 
директора по УВР Мельник Е.Б. ответственными за организацию работы:

-  по проведению среди обучающихся работы по гигиеническому 
воспитанию и мерам профилактики COVID-19, признакам COVID-19;



-  по соблюдению правил личной гигиены, как во время нахождения в 
ГБОУПО "ССК", так и за его пределами (при посещении объектов 
общественного питания, объектов, оказывающих услуги, культурно
развлекательных объектов, объектов для занятий спортом, транспорта 
и т.д.) посредством проведения лекций, просмотра видеороликов, 
материалов, опубликованных на сайте Роспотребнадзора;

15. Назначить старшего мастера Суркина В.Н. и начальника мастерских 
Цельпанова А.И. ответственными:

-  за организацию работы по обеспечению безопасных условий 
реализации программ практики;

16. Назначить заместителя директора по УПР Сайкину Л.И. ответственной 
за организацию работы по обеспечению безопасных условий учебного процесса и 
подготовку соответствующих локальных нормативных актов:

-  проветривания учебных помещений во время перерывов;
-  проекта приказа о закреплении за каждой учебной группой учебной 

аудитории с учетом специфики проведения практической подготовки 
по профессиям;

-  проекта приказа об организации занятий по физической культуре с 
учетом методических рекомендаций Роспотребнадзора МР 
3.1/2.1.0184-20, МР 3.1/2.1.0192-20;

17. Назначить ведущего библиотекаря Богданову И.В. ответственной за 
организацию работы по обеспечению безопасных условий обслуживания 
обучающихся и сотрудников ГБОУПО "ССК" в библиотеке колледжа с учетом 
методических рекомендаций Роспотребнадзора МР 3.1/2.1.0195-20;

18. Назначить руководителя физического воспитания Омельяненко О.В. 
ответственной за проведение занятий физической культурой согласно 
методическим рекомендациям МР 3.1/2.1.0184-20 "Рекомендации по организации 
работы спортивных организаций в условиях сохранения рисков распространения 
COVID-19", МР 3.1/2.1.0192-20 "Рекомендации по профилактике новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19) в учреждениях физической культуры и 
спорта (открытых и закрытых спортивных сооружениях, физкультурно - 
оздоровительных комплексах, плавательных бассейнах и фитнес-клубах)";

19. Назначить заместителя директора по УВР Мельник Е.Б. ответственной 
за организацию проживания обучающихся в общежитии ГБОУПО "ССК" и 
подготовку локальных нормативных актов:

-  проекта приказа об организации обслуживания обучающихся и 
сотрудников ГБОУПО "ССК" в библиотеке колледжа с учетом 
методических рекомендаций Роспотребнадзора МР 3.1/2.1.0195-20;

-  проекта приказа об организации проживания обучающихся в 
общежитии ГБОУПО "ССК"

20. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУПО "ССК"

Исп. Мельник Е.Б.
Рассылка: дело - 1; Мельник Е.Б. -1 ; Доска объявлений -1

Г.Ю. Косенко


